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 (Cuttack) . . .  480

Books of account—Rejection of—Fall in net profit rate—Assessing
Officer satisfied with book results produced during remand proceedings—
No specific defects pointed out in books of account—No reason to apply
higher net profit rate against assessee—Income-tax Act, 1961, s. 145—
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——Contribution to provident fund—Assessee, a contractor, making
contribution under arrangement between him and principal—No evi-
dence to show that under instruction of assessee, principal deducted prov-
ident fund from billing amount of assessee for further depositing contri-
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fied—Income-tax Act, 1961, s. 43B—Satern Griha Nirman P. Ltd. v.
ITO (Kolkata) . . .  359
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tion—Deputy CIT v. Coffee Day Global Ltd. (Bang) . . .  322
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S. 5(2)—Non-resident—Double taxation relief—Salary and allowances
earned by assessee in respect of employment rendered in Austria due to
his foreign assignment—Assessee liable to tax in Austria for services ren-
dered in Austria and not in India—Entitled to exemption—No bar to
receiving money in India—Non-production of tax residency certificate —
Not a reason not to grant benefit of Double Taxation Avoidance Agree-
ment to assessee—Sreenivasa Reddy Cheemalamarri v. ITO
 (Hyderabad) . . .  465

S. 9(1)(i)—Deduction of tax at source—Non-resident—Taxability in
India—Royalty—Accrual of income—International celebrity appearance—
Whole purpose of organising India centric event at Dubai was to benefit
Indian business—Target audience in India, potential customers in India,
intended benefits in India—Income accruing or arising in India by reason
of business connection in India—Assessee bound to withhold taxes from
payment to celebrity—Volkswagen Finance P. Ltd. v. ITO
 (Mumbai) . . .  447

S. 9(1)(i)—Non-resident—Income deemed to accrue or arise in
india—Transfer of shares in foreign company—Shares deriving value sub-
stantially from Indian subsidiary—Deeming fiction—Foreign company
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cannot be treated as resident in India—Transfer of shares of holding com-
pany cannot be regarded as transfer of shares of its Indian subsidiary—
Pre-condition of shares transferred to form part of capital stock of com-
pany a resident of contracting State not satisfied—Not taxable under Dou-
ble Taxation Avoidance Agreement—Provisions of Act cannot override
provisions of Agreement—Gains derived from alienation of any property
taxable only in contracting State of which alienator is resident—Assessee,
transferor of shares, a resident of Belgium—Gains from transfer of shares
taxable in Belgium and not in India—Addition of short-term capital gain
made in hands of assessee not justified—Sofina S. A. v. Asst. CIT
(International Taxation) (Mumbai) . . .  489

S. 9(1)(vii)—International transactions—Transfer pricing—Arm’s
length price—Fees for technical services—Assessee providing corporate
guarantee to foreign banks for money borrowed by its associated enter-
prise—Services of corporate guarantee not services of managerial, tech-
nical or consultancy—Corporate guarantee fee received by assessee not
fees for technical services—JCDecaux S. A. v. Asst./Deputy CIT
 (Delhi) . . .  222

——International transactions—Transfer pricing—Arm’s length
price—Fees for technical services—Management services to associated
enterprise—Assessee not providing entire correspondence regarding ser-
vices rendered by it to its associated enterprise—Assessee to furnish all
necessary documentary evidence in support of services rendered by it to
its associated enterprise including correspondence in respect of services
provided—Assessing Officer to decide afresh—JCDecaux S. A. v. Asst./
Deputy CIT (Delhi) . . .  222

S. 10B—Exemption—Export—Separate identity and independent
existence of eligible export oriented units of assessee—No requirement to
maintain separate books of account as a necessary pre-condition for
claiming benefit—Export oriented units eligible for exemption—Exemp-
tion allowable at source and not after computation of gross total income
—Asst. CIT v. NIIT Technologies Ltd. (Delhi) . . .  60

S. 11—Charitable purpose—Exemption—Assessee providing facilities
to tourists and pilgrims coming to Kurukshetra throughout year—Main-
taining and preserving historical places in and around Kurukshetra—Pro-
viding support for celebration of Gita Jayanti at Brahm Sarovar every
year—Maintaining and operating Krishna Museum at Kurukshetra—No
commercial element involved in activities—Entitled to exemption—Joint
CIT (OSD) (Exemptions) v. Kurukshetra Development Board
 (Chandigarh) . . .  31

S. 14A—Income—Disallowance of expenditure relating to exempt
income—Assessing Officer expressing dissatisfaction on assessee’s claim
that no expenses incurred for earning exempt income—Assessee having
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sufficient interest-free funds to invest in mutual funds—Disallowance to
be deleted—Administrative expenses incurred for earning exempt
income—No bifurcation of expenses—Restriction of disallowance at 0.5
per cent. reasonable estimation—Asst. CIT v. NIIT Technologies Ltd.
 (Delhi) . . .  60

——Income—Disallowance of expenditure in relation to exempt
income—No exempt income received by assessee during year—Disallow-
ance not justified—Deputy CIT v. Hind Industries Ltd. (Delhi) . . .  1

——Income—Disallowance of expenditure in relation to exempt
income—No tax exempt income in relevant previous year—No disallow-
ance—Deputy CIT v. JSW Ltd. (Mumbai) . . .  585

——Income—Disallowance of expenditure relating to exempt
income—No income exempt from tax received in relevant previous year—
No disallowance can be made—Deputy CIT v. Coffee Day Global Ltd.
 (Bang) . . .  322

S. 32—Depreciation—Modem is an integral part of a computer—Eli-
gible for higher rate of depreciation at 60 per cent.—Deputy CIT v. Asi-
anet Satellite Communications Ltd. (Cochin) . . .  695

——Depreciation—Trade mark—Revaluation—Depreciation to be
claimed on cost incurred and not on revaluation figure—Rate and amount
of depreciation applicable for predecessor would be amount of depreci-
ation allowable on item—Total amount of depreciation cannot exceed
depreciation to which assessee would be entitled if succession had not
taken place—PIK Studios P. Ltd. v. Deputy CIT (Mumbai) . . .  533

S. 32(1)(iia)—Depreciation—Additional depreciation—Coffee making
machine, vending machine and express kiosks used for converting raw
coffee beans into liquid coffee fit for human consumption—Manufacturing
activity—Assessee entitled to additional depreciation—Deputy CIT v.
Coffee Day Global Ltd. (Bang) . . .  322

S. 35DD—Business expenditure—Demerger—Amortisation of
demerger expenses allowable in hands of parent company and not result-
ant company—Assessee not entitled to deduction—Asst. CIT v. NIIT
Technologies Ltd. (Delhi) . . .  60

S. 36(1)(iii)—Business expenditure—Interest on borrowed capital—
Interest expenses on amount borrowed for purpose of giving intercorpo-
rate deposit to its subsidiary—Investment in group company for strategic
purpose and not for earning dividend—Interest expenses allowable—
Essar Shipping Ltd. v. Asst. CIT (Mumbai) . . .  555

——Business expenditure—Interest on borrowed capital—Till asset for
which loan borrowed put to use, interest not allowable—Deputy CIT v.
Coffee Day Global Ltd. (Bang) . . .  322
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S. 36(1)(viia)—Bad debt—Provision for bad and doubtful debts—
Condition precedent for allowance—Provision must be actually debited in
profit and loss account by assessee for relevant previous year—Assessee
not debiting its profit and loss account sum towards provision for bad and
doubtful debts—Not entitled to deduction—Joint CIT v. Karnataka
Vikas Grameena Bank (Bang) . . .  207

S. 37—Business expenditure—Bogus purchase—Figures of purchase
shown by assessee in profit and loss account matching figures certified by
Sales Tax Department and value added tax return filed by assessee—No
addition could be made on basis of earlier tentative figure shown by asses-
see as per Sales Tax Department—Pabitra Banerjee v. ITO
 (Cuttack) . . .  480

——Business expenditure—Contribution to provident fund—Assessee,
a contractor, making contribution under arrangement between him and
principal—No evidence to show that under instruction of assessee, prin-
cipal deducted provident fund from billing amount of assessee for further
depositing contribution to provident fund department—Whether principal
deducted provident fund from bill raised by assessee for further depositing
contribution to provident fund authority—Assessing Officer to verify fac-
tual aspect—Pabitra Banerjee v. ITO (Cuttack) . . .  480

——Business expenditure—Loss on account of fluctuation in rate of
foreign exchange—Assessee consistently following mercantile system of
accounting—Foreign exchange loss due to reinstatement of accounts at
end of financial year and on repayment of borrowings similar to interest
expenditure—Allowable—Deputy CIT v. Coffee Day Global Ltd.
 (Bang) . . .  322

——Business expenditure—Prior period expenses—Interest for
delayed payment of pole rental charges—Not prior period expenses but
compensatory in nature—Deductible—Deputy CIT v. Asianet Satel-
lite Communications Ltd. (Cochin) . . .  695

——Business expenditure—Shipping business—Tonnage tax
scheme—Tonnage and non-tonnage activity—Common interest expend-
iture—To be apportioned on basis of cost of financing and not on basis of
turnover—Essar Shipping Ltd. v. Asst. CIT (Mumbai) . . .  555

S. 40(a)(ia)—Business expenditure—Disallowance—Payments liable
to deduction of tax at source—Assessee exhibiting films and making pay-
ments to distributor—Revenue shared between theatre owner and film
distributor—Neither contractual payment nor rent payment—Tax deduc-
tion at source provisions not applicable—Sri Parameswari Projects P.
Ltd. v. ITO (Visakhapatnam) . . .  529

——Business expenditure—Disallowance—Payments liable to deduc-
tion of tax at source—Tax not deducted at source from interest payments
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on basis of form 15G or 15H obtained from depositors—No disallowance
merely forms not submitted before Commissioner—Joint CIT v. Kar-
nataka Vikas Grameena Bank (Bang) . . .  207

S. 40A(3)—Business expenditure—Disallowance—Payments in cash
exceeding specified limit—Duty of assessee to prove whether particular
payees incorporated in their books for computing their profits on respec-
tive sales—Assessee purchasing gold ornaments and parties having bank-
ing facilities—Assessee making cash payment in different dates—Assessee
inserting some entries in his books with support of some internal vouch-
ers and complete bills and vouchers not produced before Department—
Disallowance justified—Rajendra Kumar Sahoo v. Asst. CIT
 (Cuttack) . . .  10

S. 43(1), Expln. 3—Depreciation—Actual cost—Acquisition of trade
mark—Revaluation of trade mark—Department not producing approval
from Joint Commissioner—Explanation 3 to section 43(1) not attracted—
PIK Studios P. Ltd. v. Deputy CIT (Mumbai) . . .  533

S. 43B—Business expenditure—Disallowance—Deduction only on
actual payment—Employees’ State Insurance contribution—Assessee not
producing evidence to show that amount deposited before furnishing its
return—Disallowance justified—Satern Griha Nirman P. Ltd. v. ITO
 (Kolkata) . . .  359

S. 49(1)—Capital gains—Long-term capital gains—Short-term capital
gains—Financial asset—Meaning of—Period of holding of asset—Asses-
see acquiring brand name of transferor company and other assets under
scheme of amalgamation—Assets not financial assets—Assessee selling
its brand name, trade mark, packaging design and know-how and product
intangibles and marketing intangibles—Transfer of intangible assets with
right to carry on business—Holding period should be determined includ-
ing period of holding of previous owner, i. e., amalgamating company—
No transfer taking place on appointed date of amalgamation—Period of
holding much more than 36 months—Receipt taxable as long-term capital
gains—Asst. CIT v. Feroke Boards Ltd. (Cochin) . . .  22

S. 54F—Capital gains—Long-term capital gains—Exemption—Sale of
capital asset and purchase of residential property—Amount deposited in
capital gains accounts scheme before filing of return under section
139(4)—Entitled to exemption—Renu Jain v. ITO (Jaipur) . . .  621

S. 68—Cash credits—Share premium—Assessee purchasing land and
venturing into project for construction of multistoried residential project
and paying huge amount to collaborator—Premium paid by shareholders
not without proper reasons—Worth of assessee at time of issue of shares
not negative—Assessing Officer not disputing identity and cre-
ditworthiness of shareholders and genuineness of transaction—No unex-
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plained cash credit—Deputy CIT v. International Land and Deve-
lopers P. Ltd. (Delhi) . . .  441

——Reassessment—Notice after four years—Condition precedent—
Reasons recorded vague and general—Assessee disclosing during course
of original assessment proceedings details of all loan creditors—Assessee
repaying loan with interest and deducting tax at source thereon—Loan
repaid within same year—Addition on account of cash credit not justi-
fied—Reassessment not valid—Bajaj Parivahan P. Ltd. v. ITO
 (Kolkata) . . .  705

——Tax savings investment—Special deduction—Cash credit—Asses-
see not able to produce sufficient evidence to justify claim—Financial
strain and nature of additions considered—Assessing Officer to consider
afresh—Sanjeeva Reddy Paga v. ITO (Hyderabad) . . .  439

S. 69C—Unexplained expenditure—Unverifiable purchases—Sales not
doubted—Quantitative tally of purchases of meat and exports furnished
and purchases reflected in credit column of bank account of assessee—No
case that purchases made outside books of account—Addition not justi-
fied—Deputy CIT v. Hind Industries Ltd. (Delhi) . . .  1

S. 80C—Tax savings investment—Special deduction—Cash credit—
Assessee not able to produce sufficient evidence to justify claim—Finan-
cial strain and nature of additions considered—Assessing Officer to con-
sider afresh—Sanjeeva Reddy Paga v. ITO (Hyderabad) . . .  439

S. 80-IB(8A)—Industrial undertaking—Special deduction—Disallow-
ance resulted in enhancing deduction—Deduction to be computed taking
into account income enhanced owing to disallowance—Lotus Labs P.
Ltd. v. Deputy CIT (Bang) . . .  295

S. 80-IB(10)—Housing project—Special deduction—Condition prec-
edent—Completion certificate to be obtained from municipal corporation
after completion of project—Completion certificate not obtained for cer-
tain flats—Assessee not entitled to deduction in respect of those flats—
Development plan road acquired by municipal corporation not be reduced
from total land area of project—Deputy CIT v. Shewale and Sons
 (Pune) . . .  310

——Housing project—Special deduction—Interest on bank deposits—
Immediate source of interest not business of assessee of developing hous-
ing project but investment in bank deposits—Not eligible for deduction—
Income by way of transfer fees received by assessee for apartment booking
and interest received for delay in payment against flat—Direct connection
with business of assessee of developing housing project—Eligible for
deduction—Disallowance in respect of interest to be restricted to net
interest—Satern Griha Nirman P. Ltd. v. ITO (Kolkata) . . .  359
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S. 90(4)—Non-resident—Double taxation relief—Salary and allow-
ances earned by assessee in respect of employment rendered in Austria
due to his foreign assignment—Assessee liable to tax in Austria for ser-
vices rendered in Austria and not in India—Entitled to exemption—No
bar to receiving money in India—Non-production of tax residency certif-
icate —Not a reason not to grant benefit of Double Taxation Avoidance
Agreement to assessee—Sreenivasa Reddy Cheemalamarri v. ITO
 (Hyderabad) . . .  465

S. 92B(2), Expln.—International transactions—Transfer pricing—
Arm’s length price—Outstanding sum of invoices akin to loan advanced
by assessee to foreign associated enterprise—International transaction—
Transfer Pricing Officer to study impact of receivables appearing in
accounts of assessee and consider why receivables shown and whether
transactions could be characterised as international transactions—Credit
of tax deduction at source—Assessing Officer to verify claim—Lotus
Labs P. Ltd. v. Deputy CIT (Bangalore) . . .  295

S. 92C—International transactions—Transfer pricing—Arm’s length
price—Assessing Officer—Reference to Transfer Pricing Officer—Assess-
ing Officer bound to make reference in case aggregate value of reported
international transactions exceeds Rs. 15 crores or that of reported spec-
ified domestic transactions exceeds Rs. 5 crores—Requirement to consider
it “necessary or expedient” to be seen only in context of cases where
aggregate value of reported international transactions does not exceed Rs.
15 crores—Extentia Information Technology Pvt. Ltd. v. Deputy
CIT (Pune) . . .  364

S. 92CA—International transactions—Transfer pricing—Arm’s length
price—Assessing Officer—Reference to Transfer Pricing Officer—Assess-
ing Officer bound to make reference in case aggregate value of reported
international transactions exceeds Rs. 15 crores or that of reported spec-
ified domestic transactions exceeds Rs. 5 crores—Requirement to consider
it “necessary or expedient” to be seen only in context of cases where
aggregate value of reported international transactions does not exceed
Rs. 15 crores—Extentia Information Technology Pvt. Ltd. v. Dep-
uty CIT (Pune) . . .  364

——International transactions—Transfer pricing—Arm’s length
price—Benchmarking transactions—Comparable companies—Compara-
bility position on year to year basis independently to be examined—Com-
parable not exclusively engaged in rendering software services as asses-
see—Comparable not passing turnover filter—Not comparables—
Extentia Information Technology Pvt. Ltd. v. Deputy CIT
 (Pune) . . .  364

——International transactions—Transfer pricing—Arm’s length
price—Benchmarking transactions—Comparable companies—Companies
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in respect of which segmental information not available—Companies
whose functions in contrast with assessee’s—Software testing services
company—Company rendering whole basket services—Company
providing software services to its clients—Not comparables—FIS Solu-
tions (India) P. Ltd. v. Deputy CIT (Pune) . . .  656

——International transactions—Transfer pricing—Arm’s length
price—Disallowance of particular expense—Not includible in operating
expenses for calculating profit margin —Extentia Information Tech-
nology Pvt. Ltd. v. Deputy CIT (Pune) . . .  364

——International transactions—Transfer pricing—Arm’s length
price—Foreign exchange gain or loss arising out of revenue transactions—
To be considered as item of operating revenue/cost, both for assessee as
well as comparables—Extentia Information Technology Pvt. Ltd. v.
Deputy CIT (Pune) . . .  364

——International transactions—Transfer pricing—Arm’s length price—
Provision for doubtful debts—To be included in expenses side of compa-
rable for calculating profit margin —Extentia Information Technol-
ogy Pvt. Ltd. v. Deputy CIT (Pune) . . .  364

——International transactions—Transfer pricing—Arm’s length
price—Transfer Pricing Officer—Powers—Specified domestic transac-
tion—Unreported transaction—No power to determine arm’s length price
without approval from Principal Commissioner or making reference to
him—Extentia Information Technology Pvt. Ltd. v. Deputy CIT
 (Pune) . . .  364

Chap. XII-G—International transactions—Transfer pricing—Arm’s
length price—Shipping business—Tonnage taxation scheme—Interest on
purchase of two ships—No application of transfer pricing provisions to
income covered under tonnage tax scheme—Essar Shipping Ltd. v.
Asst. CIT (Mumbai) . . .  555

S. 143(2)—Assessment—Notice—Jurisdiction—Limitation—Notice
under section 143(2) for commencing scrutiny assessment issued by non-
jurisdictional Assessing Officer—Proper jurisdictional Assessing Officer
issuing notice beyond period of limitation—Notice invalid—Assessment
order void ab initio and liable to be quashed—Manoj Kumar v. Asst.
CIT (Delhi) . . .  158

S. 145—Books of account—Rejection of—Fall in net profit rate—
Assessing Officer satisfied with book results produced during remand
proceedings—No specific defects pointed out in books of account—No
reason to apply higher net profit rate against assessee—Deputy CIT v.
Varun Beverages Ltd. (Delhi) . . .  133

S. 145(3)—Accounting—Rejection of books of account—General prin-
ciples—Suppression of sales—Low gross profit rate—No evidence that
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assessee by making sale at price lower than cost of purchase received
some consideration without recording sales in books of account—No
enquiry by Assessing Officer from parties to ascertain whether assessee
sold goods at price lower than purchase price—No comparable cases
showing market price more than price assessee sold goods—No defect in
stock statement, purchase and sales, bank statement furnished by asses-
see—Rejection of books on account of suppression of sales—Not justi-
fied—Panchshil Exim P. Ltd. v. Deputy CIT (Rajkot) . . .  472

S. 147—Reassessment—Notice after four years—Condition prece-
dent—Reasons recorded vague and general—Assessee disclosing during
course of original assessment proceedings details of all loan creditors—
Assessee repaying loan with interest and deducting tax at source
thereon—Loan repaid within same year—Addition on account of cash
credit not justified—Reassessment not valid—Bajaj Parivahan P. Ltd.
v. ITO (Kolkata) . . .  705

——Reassessment—Validity—Reassessment on basis of wrong facts
and figures and non-application of mind—Assessee disclosing sale of
shares in its books—Same amount cannot be treated as a cash credit—
Gross receipt could not be brought to tax, specifically when assessee
acquired shares pursuant to allotment as evidenced by letter of allotment
and payment details—Reassessment not valid—Bhagwant Merchants
P. Ltd. v. ITO (Kolkata) . . .  595

S. 148—Reassessment—Notice after four years—Condition prece-
dent—Reasons recorded vague and general—Assessee disclosing during
course of original assessment proceedings details of all loan creditors—
Assessee repaying loan with interest and deducting tax at source
thereon—Loan repaid within same year—Addition on account of cash
credit not justified—Reassessment not valid—Bajaj Parivahan P. Ltd.
v. ITO  (Kolkata) . . .  705

——Reassessment—Validity—Reassessment on basis of wrong facts
and figures and non-application of mind—Assessee disclosing sale of
shares in its books—Same amount cannot be treated as a cash credit—
Gross receipt could not be brought to tax, specifically when assessee
acquired shares pursuant to allotment as evidenced by letter of allotment
and payment details—Reassessment not valid—Bhagwant Merchants
P. Ltd. v. ITO (Kolkata) . . .  595

S. 153A—Search and seizure—Assessment of third person—Sale of
property—Commission—Part of records found during search used against
assessee for taxing his income but other documents clearly suggesting no
such income accruing to assessee—Assessing Officer not examining buy-
ers of property with respect to commission paid by them to assessee—
Addition unsustainable—Summit Mittal v. Deputy CIT (Delhi) . . .  607
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——Search and seizure—Penalty—Concealment of income—Undis-
closed income—Assessing Officer not making reference to any incrimi-
nating material representing undisclosed material or income declared by
assessee—Penalty on account of deemed concealment of income unsus-
tainable—Deputy CIT v. Prakash Chand Sharma (Jaipur) . . .  386

S. 195—Deduction of tax at source—Non-resident—Taxability in
India—Royalty—Accrual of income—International celebrity appearance—
Whole purpose of organising India centric event at Dubai was to benefit
Indian business—Target audience in India, potential customers in India,
intended benefits in India—Income accruing or arising in India by reason
of business connection in India—Assessee bound to withhold taxes from
payment to celebrity—Volkswagen Finance P. Ltd. v. ITO
 (Mumbai) . . .  447

S. 200A—Deduction of tax at source—Statement of tax deducted at
source—Amendment enabling levy of late fee for default in furnishing
statement brought in with effect from 1-6-2015—Prospective in nature—
Levy of late fees while processing statement of tax deducted at source
before amendment—Not sustainable—Oswal Computers and AMP
Consultants Pvt. Ltd. v. ITO (TDS) (Indore) . . .  426

S. 234E—Deduction of tax at source—Statement of tax deducted at
source—Amendment enabling levy of late fee for default in furnishing
statement brought in with effect from 1-6-2015—Prospective in nature—
Levy of late fees while processing statement of tax deducted at source
before amendment—Not sustainable— Oswal Computers and AMP
Consultants Pvt. Ltd. v. ITO (TDS) (Indore) . . .  426

S. 244A—Interest—Refund—Intimation—Assessable in year
granted—If interest adjusted with prior tax liability of earlier years and
paid to Government account—No need of separate intimation to assessee
as interest paid to assessee—FIS Solutions (India) P. Ltd. v. Deputy
CIT (Pune) . . .  656

S. 246A—Appeal to Commissioner (Appeals)—Appealable orders—
Assessee not withdrawing appeal filed before Commissioner (Appeals)
and also filing revision application—Revision not justified when pend-
ing—Cost imposed upon assessee—Commissioner (Appeals) to adjudi-
cate issue on merits—Digjam Ltd. v. Asst. CIT (Rajkot) . . .  263

S. 263—Revision—Erroneous and prejudicial to Revenue, meaning
of—Lack of enquiry or no enquiry by Assessing Officer—Necessary
enquiry conducted regarding accommodation entry—Principal Commis-
sioner not agreeing with manner of enquiry conducted by Assessing
Officer—Cannot substitute his own reasons to hold order erroneous and
prejudicial to interests of Revenue—Arihant Technology P. Ltd. v.
Principal CIT (Delhi) . . .  119
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——Revision—Limitation—Issues subject to revision pertaining to
original assessment and not reopened assessment—Period of limitation
would start from original assessment—Original assessment passed on 16-
1-2014 and revision could have been taken up to 31-3-2016 but revisional
order passed on 26-2-2019—Revision beyond period of limitation—Jin-
dal Steel and Power Ltd. v. Principal CIT (Delhi) . . .  636

——Revision—Merger—Assessee merging with another company—
Amalgamated company filing return after merger in its name—Commis-
sioner ought to have remitted record to Commissioner having jurisdiction
over amalgamated company for taking action—Revision upon non-exist-
ent entity—Not valid—Snowhill Agencies P. Ltd. v. Principal CIT
 (Ahd) . . .  176

——Revision—Scrutiny assessment to examine share application
money—Assessing Officer making specific query in relation to details of
share premium—Assessee furnishing complete details in respect of share
application money received—Share application money received from very
same persons from whom share application and share premium amount
received in earlier years—No adverse inference drawn in earlier years in
respect of money received from very same persons—Share premium dur-
ing the year ought to be confined to examination of application of section
56(2)(vii)(b) and had nothing to do with the application of section 68—
Merely because assessment order silent order could not be considered as
erroneous and prejudicial to interests of the Revenue—Revision not
valid—Sunray Cotspin (P.) Ltd. v. Principal CIT (Delhi) . . .  193

S. 264—Revision—Condition precedent—Appeal pending before
Commissioner (Appeals)—No power of revision—Digjam Ltd. v. Asst.
CIT (Rajkot) . . .  263

S. 271(1)(c)—Penalty—Concealment of income—Furnishing inaccu-
rate particulars of income—Additions made by Assessing Officer on
account of undisclosed interest income and deposits made in bank
account of employees deleted by Tribunal—Tribunal remanding issue of
disallowance of certain expenses to Assessing Officer—Penalty levied
against additions unsustainable—Deputy CIT v. Prakash Chand
Sharma (Jaipur) . . .  386

——Penalty—Concealment of income—Furnishing inaccurate partic-
ulars of income—Assessing Officer not striking off irrelevant part of
show-cause notice—Assessing Officer not definite about charge and
default of assessee for which penalty levied—Assessing Officer under
obligation to specify charge and make assessee known for what default
penalty levied—Penalty unsustainable—Deputy CIT v. Prakash Chand
Sharma (Jaipur) . . .  386
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——Penalty—Concealment of income—Furnishing inaccurate parti-
culars of income—Whether penalty for concealment of income or fur-
nishing inaccurate particulars of income not clear from notice or penalty
order—Department precluded from filing appeal in view of monetary limit
of filing appeal before Tribunal—Valuation estimate alone cannot justify
finding of concealment—Penalty not justified—ITO v. A. Shihabudeen
 (Cochin) . . .  280

——Penalty—Concealment of income—No detailed finding as regards
how there was concealment of particulars of income relating to confir-
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Devender Kumar v. ITO (Delhi) . . .  419

S. 271(1)(c), Expln. 5A—Search and seizure—Penalty—Concealment
of income—Undisclosed income—Assessing Officer not making reference
to any incriminating material representing undisclosed material or income
declared by assessee—Penalty on account of deemed concealment of
income unsustainable—Deputy CIT v. Prakash Chand Sharma
 (Jaipur) . . .  386

S. 271E—Penalty—Repayment of loan otherwise than in prescribed
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